



ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ  
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 ноября 2023 г. № 41-п

г. Архангельск

**О внесении изменений в приложение к постановлению  
министерства имущественных отношений Архангельской области  
от 15 ноября 2021 года № 7-п**

В соответствии с частью 6 статьи 15 и частью 20 статьи 21 Федерального закона от 3 июля 2016 года № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке» министерство имущественных отношений Архангельской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в приложение к постановлению министерства имущественных отношений Архангельской области от 15 ноября 2021 года № 7-п «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, машино-мест, объектов незавершенного строительства, расположенных на территории Архангельской области» следующие изменения:

1) в разделе «Городской округ «Город Архангельск»:

в строке 107215 цифры «103291719,84» заменить цифрами «77401145,58»;

в строке «Итого по населенному пункту», касающейся населенного пункта «Город Архангельск», цифры «735148717783,78» заменить цифрами «735122827209,52»;

в строке «Итого по муниципальному району, городскому округу» цифры «738884677553,26» заменить цифрами «738858786979,00»;

2) в разделе городской округ Архангельской области «Город Новодвинск»:

в строке 1713 цифры «0730» и «56620171,61» заменить соответственно цифрами «0722» и «19136459,50»;

в строке 1758 цифры «0730» и «17720025,02» заменить соответственно цифрами «0723» и «5989005,89»;

в строке «Итого по населенному пункту», касающейся населенного пункта «Город Новодвинск», цифры «55394332859,95» заменить цифрами «55345118128,71»;

в строке «Итого по муниципальному району, городскому округу» цифры «55409995622,80» заменить цифрами «55360780891,56»;

3) в разделе «Городской округ Архангельской области «Северодвинск»:

в строке 34960 цифры «250048579,01» заменить цифрами «233756664,14»;

в строке 34981 цифры «62768216,47» заменить цифрами «58678553,40»;

в строке 34982 цифры «185790679,60» заменить цифрами «173685488,09»;

в строке «Итого по населенному пункту», касающейся населенного пункта «Город Северодвинск», цифры «441356856650,49» заменить цифрами «441324369881,04»;

в строке «Итого по муниципальному району, городскому округу» цифры «442935046303,46» заменить цифрами «442902559534,01».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Министр



А.Н. Сметанин